COÂNG TY COÅ PHAÀN DIC - ÑOÀNG TIEÁN
   Truï sôû: Loâ 17, ñöôøng 25B, KCN Nhôn Traïch 2, Ñoàng Nai

   Ñieän thoaïi: 0251-352 1752; Fax: 0251-352 1953

Số: 23 /DID-TCKT Đồng Nai, ngày  29  tháng 03 năm 2023
V/v: Giải trình nguyên nhân lợi nhuận trên

báo cáo tài chính năm 2022 chênh lệch

quá 10% so với năm 2021.

Kính gửi:  - UỶ BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 của Bộ Tài chính hướng

dẫn về công bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

Liên quan đến số liệu về kết quả sản xuất kinh doanh năm 2022 trên báo cáo tài chính chênh

lệch quá 10% so với năm 2021, Công ty Cổ phần DIC - Đồng Tiến xin giải trình với Uỷ ban Chứng

khoán Nhà nước và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội như sau:

Nội dung Năm 2022 Năm 2021 Biến động

Lợi nhuận gộp 23.745.689.362 18.940.217.748 25.37%

Chi phí lãi vay 6.620.591.061 6.023.568.763 9.91%

Chí phí bán hàng 4.764.530.710 3.342.126.386 42.56%

Chi phí QLDN 11.027.052.639 8.461.262.171 30.32%

Chi phí khác 904.659.978 280.556.154 222.45%

Lợi nhuận sau thuế 473.147.849 820.204.605 -42.31%

Lợi nhuận sau thuế năm 2022 của Công ty giảm so với năm 2021, năm 2022 lợi nhuận sau

thuế của công ty đạt 473.147.849 đồng, giảm 347.056.756 đồng (-42.31%) so với cùng kỳ năm trước

lãi 820.204.605 đồng.

Nguyên nhân:

1/ Trong năm 2022, lợi nhuận gộp của công ty tăng 4.805.471.614 tương ứng tăng 25.37% so

với cùng kỳ năm 2021.

2/ Trong kỳ chi phí bán hàng tăng 42.56%, chi phí quản lý doanh nghiệp tăng 30.32%, chi phí

khác tăng 222.45%.

Vậy Công ty xin báo cáo để Quý Uỷ ban chứng khoán và Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
được biết.

Trân trọng .

Nơi nhận:

- Như trên.

- BKS;

- Lưu VT, TCKT

		2023-03-31T14:51:40+0700